
  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 01/03 

 

 

10 DE JANEIRO | EDIÇÃO Nº 07 

  

 

ÓRGÃO LICITANTE: SMOBI   EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO 91098/2024 

Endereço: Informações: Rua dos Guataparás, 1107 – Centro, Belo Horizonte - MG, 30180-105. Informações: 
Telefone: (31) 3277-8102 - (31) 3277-5020 - Sites: www.licitacoes.caixa.gov.br e www.pbh.gov.br 

OBJETO: Contratação de Serviços Comuns de Engenharia 
para revitalização do Complexo Esportivo Campo José 
Calegário de Cristo no bairro Novo Santa Cecília, para 
atender às solicitações da Subsecretaria de Zeladoria 
Urbana – SUZURB. 

DATAS:  

 Lançamento de proposta comercial até: 
08h59min do dia 27/01/2025. 

 Abertura da sessão pública de lances: Às 
09h00min do dia 27/01/2025. 

VALORES 

Valor Estimado da Obra PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

R$ 2.517.219,88 - 

OBSERVAÇÕES: o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para acesso dos interessados no site da PBH, 
no link licitações e editais (www.prefeitura.pbh.gov.br/licitações) e no Portal Nacional de Contratações Públicas 
– PNCP (www.pncp.gov.br) 

 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
MUNICIPIO DE ARINOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024  
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para, sob demanda, prestar os serviços de manutenção predial 
corretiva e preventiva, envolvendo projetos e pequenas reformas nos próprios da administração pública nas 
áreas urbanas e rurais contemplados na tabela sinapi envolvendo o fornecimento de mão de obra residente 
necessária a execução do serviço contratado conforme as condições estabelecidas no termo de referência - 
Anexo I deste Edital. Data de Abertura e julgamento: dia 23/01/2025 às 10:00 horas. Informações: 
www.convales.mg.gov.br e www.bnc.org.br. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉ   
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025  

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para prestação dos serviços de instalação de 
manta de subcobertura no telhado; revisão do projeto elétrico do edifício sede, anexo e edícula e execução de 
serviços de renovação do AVCB do Museu Regional de Caeté, localizado na Rua Dr. Israel Pinheiro, nº 176, bairro 
Centro, Caeté/MG. VALOR ESTIMADO: R$ 199.995,09. A quem possa interessar que no dia 28/01/2025 às 09 
horas e 30 min, O Edital encontra-se à disposição dos interessados, na íntegra gratuitamente nos Sites: 
www.licitardigital.com.br ou www.caete.mg.gov.br link licitações. Maiores informações pelos telefones (31) 
3651-8047/3264 ou (31) 3651-3651- 3234/3235/3125. 
 
 
 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
http://www.pbh.gov.br/
http://www.prefeitura.pbh.gov.br/licitações
http://www.pncp.gov.br/
http://www.convales.mg.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.licitardigital.com.br/
http://www.caete.mg.gov.br/


  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 02/03 

 

 

10 DE JANEIRO | EDIÇÃO Nº 07 

  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025  
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção do Parque de 
Exposição, denominado como “Clube do Cavalo”, localizado na Avenida Dr. João Pinheiro, nº 169, Bairro Centro, 
Caeté –MG. Área total de 3.193,27 m², a ser construída, com fornecimento de material e mão-de-obra necessária 
para executar os serviços. VALOR ESTIMADO: R$ 6.113.061,28. A quem possa interessar que no dia 04/02/2025 
às 09 horas e 30 min O Edital encontra-se à disposição dos interessados, na íntegra gratuitamente nos Sites: 
www.licitardigital.com.br ou www.caete.mg.gov.br link licitações. Maiores informações pelos telefones (31) 
3651-8047/3264 ou (31) 3651-3651- 3234/3235/3125. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BELÉM - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025  
Objeto: Adequação ambiental de estradas vicinais. O julgamento das propostas de preços e habilitação ocorrerão 
no dia 28/01/2025, às 09h00m, através da plataforma “Licitar Digital” pelo link: www.licitardigital.com.br. 
Informações no tel.: (33) 9.8827-5063.  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA – CONCORRÊNCIA Nº 006/2024  
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de construção de cemitério tipo vertical, 
na seguinte forma: Tipo – menor preço global; Data/horário: 27/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília). A íntegra 
deste Edital e seus anexos poderão ser obtidas nos seguintes endereços eletrônicos: 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br ou: www.pirapora.mg.gov.br/licitacoes. Demais esclarecimentos na 
Rua Antônio Nascimento, 274 - Centro, nos dias úteis de segunda a sexta-feira das 12:00h às 18:00h ou pelo 
telefone (38) 3740- 6121.  
 

BAHIA 
 
SEINFRA -  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025  
Objeto: Construção do Centro de Atendimento ao Turista em Imbassaí - Mata de São João - BA. Família: 07.05. 
Fundamento legal: Lei 14.133/21. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites 
www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e www.infraestrutura.ba.gov.br. Os interessados poderão 
entrar em contato através do e-mail: cpl@infra.ba.gov.br, telefone (71) 3115-2174 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h30min na Coordenação de Licitação da SEINFRA, localizada na 4ª 
Avenida nº 445 - CAB - Prédio Anexo - 1º andar - Ala B. Salvador/BA. Abertura: 27/01/2025 às 09h30min. 
 

ESPIRITO SANTO 
 
DER – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90002/2025 
Objeto: Contratação de empresa ou consórcio especializado na elaboração de projeto básico e executivo de 
engenharia e execução de obra de implantação e pavimentação da rodovia es-357 – trecho Itaguaçu a Ituaçu, 
inclusive obras de arte especiais, com 15,68 km de extensão, na área de abrangência da superintendência 
executiva regional, (sr-3) do departamento de edificações e de rodovias do espírito santo – DERES. Avenida 
Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1501, Ilha de Santa Maria, Vitória/ES, CEP 29.051-015, por meio da 
comissão de contratação, realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, através do 
site https://www.gov.br/compras/pt-br. 
 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
http://www.licitardigital.com.br/
http://www.caete.mg.gov.br/
http://www.licitardigital.com.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.pirapora.mg.gov.br/licitacoes
http://www.comprasnet.ba.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.infraestrutura.ba.gov.br/
mailto:cpl@infra.ba.gov.br
https://www.gov.br/compras/pt-br


  

 

 
Publicação exclusiva para os Associados do Sindicato da Indústria da Construção Pesada no Estado de Minas Gerais 

Av. Raja Gabaglia, 1143 - 17º andar - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP 30380-403 
Tel.: (31) 2121-0426  -  E-mail: licitacao@sicepotmg.com   |  Site:  www.sicepotmg.com  

 

Pág. 03/03 

 

 

10 DE JANEIRO | EDIÇÃO Nº 07 

  

GOIAS 
 
GOINFRA - A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - CONCORRÊNCIA Nº 040/2024  
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das melhorias funcionais na rodovia GO-164, 
Trecho: Entr. BR-452 /Entr. BR-060 e GO-210, Trecho: Entr. GO-319 / Entr. BR-452 início perímetro urbano Rio 
Verde, com extensão de 165,94 km, no âmbito da Diretoria de Obras Rodoviárias (DOR), torna público para 
conhecimento dos interessados, que será realizada nova sessão pública no dia 10/01/2025, a partir das 14 
horas, eletronicamente, no SISLOG, para divulgação do resultado de classificação da proposta e declaração de 
vencedor. 
 
 

-  PARCEIROS INSTITUCIONAIS  OURO –  
 

 
 

 

  +   

 

file:///C:/Users/ana.lopes/SINDICATO%20DA%20INDUSTRIA%20DA%20CONSTRUCAO%20PESADA%20NO%20ESTADO%20DE%20MG/Licitacao%20-%20Documentos/Licitacao/BL2024/licitacao@sicepotmg.com
https://fck.ind.br/
https://itaipumg.com.br/
https://www.triamanorte.com.br/

